

ABSON Holding ApS
Grøddevej 31, 7430 Ikast

CVR-nr. 26 38 43 38

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2019

Anders Bach-Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ABSON Holding ApS Grøddevej 31 7430 Ikast CVR-nr.: 26 38 43 38 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders Bach-Sørensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Modervirksomhed	Abson Group Holding ApS
Dattervirksomheder	Abson A/S, Ikast-Brande Abson Industry ApS, Ikast-Brande Abson China Ltd., Kina WorldFlexhome ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet til 4.427 t.kr.

I værdiansættelsen er indeholdt udviklingsomkostninger med 7.933 t.kr., som er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling. Udviklingsomkostninger vedrører væsentligst udvikling af moduler til beboelse. Udviklingsperioden er blevet forlænget, idet produktionen af modulkonceptet skal kvalitetssikres. Salgsarbejdet forventes at kan påbegyndes i 2019, når testmoduler er opsat. Ledelsen forventer, at der vil påløbe yderligere udviklingsomkostninger i 2019 på ca. 1 mio. kr., som finansieres af ejerne. Det vurderes, at der vil være en stor efterspørgsel på konceptet.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 742 t.kr. mod 1.532 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-7.905	-9.725
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.043.456	1.540.001
2 Nedskrivning af finansielle aktiver	<u>-295.000</u>	<u>0</u>
Resultat før skat	740.551	1.530.276
3 Skat af årets resultat	<u>1.754</u>	<u>2.157</u>
Årets resultat	<u>742.305</u>	<u>1.532.433</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-956.544	1.540.001
Overføres til overført resultat	1.698.849	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-7.568</u>
Disponeret i alt	<u>742.305</u>	<u>1.532.433</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>4.426.970</u>	<u>5.387.779</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.426.970</u>	<u>5.387.779</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.426.970</u>	<u>5.387.779</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.016	112.162
Udskudte skatteaktiver	<u>5.400</u>	<u>7.500</u>
Tilgodehavender i alt	<u>121.416</u>	<u>119.662</u>
Likvide beholdninger	<u>35</u>	<u>65</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>121.451</u>	<u>119.727</u>
Aktiver i alt	<u>4.548.421</u>	<u>5.507.506</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.883.475	2.844.284
7	Overført resultat	2.515.141	816.292
	Egenkapital i alt	<u>4.523.616</u>	<u>3.785.576</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.996	1.704.121
	Anden gæld	17.809	17.809
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.805</u>	<u>1.721.930</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>24.805</u>	<u>1.721.930</u>
	Passiver i alt	<u>4.548.421</u>	<u>5.507.506</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet til 4.427 t.kr.

I værdiansættelsen er indeholdt udviklingsomkostninger med 7.933 t.kr., som er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling. Udviklingsomkostninger vedrører væsentligst udvikling af moduler til beboelse. Udviklingsperioden er blevet forlænget, idet produktionen af modulkonceptet skal kvalitetssikres. Salgsarbejdet forventes at kan påbegyndes i 2019, når testmoduler er opsat. Ledelsen forventer, at der vil påløbe yderligere udviklingsomkostninger i 2019 på ca. 1 mio. kr., som finansieres af ejerne. Det vurderes, at der vil være en stor efterspørgsel på konceptet.

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er retvisende.

2. Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning vedrører tilgodehavende i tilknyttet virksomhed.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.100	4.000
Udnyttet underskud i sambeskatningen	<u>-3.854</u>	<u>-6.157</u>
	<u>-1.754</u>	<u>-2.157</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.543.495	2.543.495
Kostpris 31. december	2.543.495	2.543.495
Opskrivninger 1. januar	2.844.284	1.353.818
Årets resultat	1.043.456	1.540.001
Udbytte	-2.000.000	0
Kursregulering	-4.265	-49.535
Opskrivninger 31. december	1.883.475	2.844.284
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.426.970	5.387.779
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Abson A/S	Ikast-Brande	100 %
Abson Industry ApS	Ikast-Brande	100 %
Abson China Ltd.	Kina	100 %
WorldFlexhome ApS	Ikast-Brande	95 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.844.284	1.353.818
Resultatandel	-956.544	1.540.001
Kursreguleringer	-4.265	-49.535
	1.883.475	2.844.284
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	816.292	823.860
Årets overførte overskud eller underskud	1.698.849	-7.568
	2.515.141	816.292

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Abson Group Holding, CVR-nr. 35803130 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.